Tempus habens ævi speciem dat motio mundi.
Constans præteritis, præsentibus atque futuris,
Dicitur hanc ob rem tempus, quia temperat orbem,
Ipsa probat ratio, quia triplex temporis ordo,
Naturæ jussu stans aut auctore vel jussu.

Sol et luna suum duce natura facit annum,
Sol per quinque dies, ter centenos decies sex,
Unius solidi juncto quadrante dici,
Per tot luna dies annis communibus ires,
Si tamen hoc spatium tibi sex et quinque dierum,
Crescis ter denis embolismalibus annis.

Mensis ut est usus fit his ter quinque dierum.
At tamen hic usus, non est usus, sed abusus
Cum neque luna suum, neque sol faciant ita cursum,
Cursus enim lunæ salva saltus ratione,
Fertur ut est horis minor hoc spatio duodenis.

Fitque decem semis mora solis longior horis.
Diva vel buinana vis est auctoris habenda.

D Edicto Domini statuentis jura Moysi,
Aufert ruris opus Judeo septimus annus,
Rerum mortalis habita gravitate jubentis.

Romani ludos repetunt post quatuor annos.
Ac hosdem quatuor recipit Februarius annus.

Tempus inest atomis, momentis atque mihiutis,
Partibus, ostentis, punctis, quadrantibus, horis
Atque diebus et hebdomadis et mensibus, annis,
Et lustris æque, sæclis, ætatibus atque.

Atomus in nostra sonat indivisio lingua,
Quinque manent causæ, solet in quibus atomus esse,
Sol numerus, tempus, necnon oratio corpus,
Atomus in sole, vult floccus pulveris esse.
Atomus in numero, monas est ejus origo.
Atomus in tempore, citus est oculi velut actus.

Atomus in voce, stat singula littera per se.
 Atomus in corpus, cui vix aderit color ullus.
 Atomus ostenti, tota portio debet haberi;
 Fitter centena sive bis duo, bis quadragena.
 Ostentum vere decies pars sexta fit horæ.
 Hora fit ex punctis quinis, bis quinque minutis
 Sex habet ostenta decies, partes decapenta,
 Fit per moneta quater, hoc est dena serenta,
 Punctus particulis ternis, geminisque minutis,
 Octo momentis simul ostentis duodenis.
 Reddere vult unum pars bina hemi, minutum,
 His duo momenta faciens ostentaque sena,
 Qualuor ostenta sunt una parte retenta,
 Et momenta duo geminæ partes et ab imo,
 Momentum solet ostentum dare semis et unum,
 Sol horam punctis dat quinis luna quaternis.

A

Quinta die de limpidis
 Nascens aquis natantium
 Volantiumque sub polo.
 Ætate quinta in Chaldæa
 Poenam luente Judea,
 Fidelium de perfidis
 Novum genus progignitur
 Sexta creatus est homo,
 Dei Creatoris sui
 Imaginem qui præferens
 Semper beatus viveret.
 Summus Creator omnium,
 Per quem creatus est homo,
 Ætate Filius Dei,
 Sexta creatus est homo,
 Obdormienti splendida
 Plasmatur Adæ fœmina,
 Os illius ex ossibus,
 Ex carne carnem proferens.
 De carne Christo propria,
 Et sanguinis mysterio
 Jam sponsa nata est in cruce
 Obdormienti splendida.
 Post facta celsa Conditor
 Die quiescens septima,
 Eam vocari in sæcula
 Et esse jubet Sabbatum.
 Ætas quietis septima
 Post hoc futurum est sæculum,
 Qua sabbatizat cum suis
 Post facta celsa Conditor.
 Octava restat ceteris
 Ætatis sublimior,
 Cum mortui de pristino
 Terræ resurgent aggere,
 Vultumque Christi perpetes
 Justi vident amabilem,
 Eruntque sicut angeli
 Coeli in arce fulgidi,
 Quam nobis ad se semitam
 Ostendit ipse prævius
 De matre natus virgine
 Deus Deique Filius.
 Nam morte mortem destruens
 Sexta subegit
 Quievit ast in Sabbato,
 In corde terræ conditus;
 Vitæque prima Sabbati
 Surgendo pandit januam,
 Suisque congaudentibus
 Ascendit ad thronum Patris.
 Et sex in hujus sæculi
 Ætatis nos præcipit,
 Nostram ferendo iam crucem
 Jus omne letihi vincere.
 Intrabimus post omnia
 Devicta mundi prælia,
 Carnis soluti vinculis